REQUERIMENTO Nº 1946/2020
Ementa: Informações sobre os loteamentos do Jardim Palmares.
Senhora Presidente;
                             Considerando que os moradores do Jardim palmares adquiriram terreno na gleba denominada quinhão nº 4 sitio pinheiros que foi fracionada em lotes;
                              Considerando que segundo os moradores desse local são 41 lotes que precisam serem regularizados  para poderem tira a escritura;
                             Considerando que os moradores solicitaram informações a esta vereador sobre a situação da área.

O Vereador Israel Scupenaro, no uso de suas atribuições legais, requer, respeitosamente, após apreciação e aprovação do Plenário, e conforme Regimento Interno Artigo 199, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
                    O que e necessário para que sejam regularizados os terrenos para que os moradores adquiram a escritura?

                    O IPTU do terreno citado esta sendo pago em dia?
                    Enviar copia de documentos que comprovem as respostas as perguntas solicitadas.
          Justificativa:

                Matéria de interesse Público.

                          Valinhos aos 20 de Outubro de 2020.
Israel Scupenaro                              Dalva Berto

MDB
MDB